
 

113/186 

Tabulka 87 Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 2 školského zákona) 

Oblast 

kontroly 
Obsah zjištění 

Podíl škol 

splňujících 

požadavky 

Oblasti možných rizik 

Školní/vnitřní 

řád, 

seznámení 

žáků, 

informování 

zákonných 

zástupců 

Problematika BOZ je aktuálně zařazena 

ve školním/vnitřním řádu, žáci byli 

prokazatelně poučeni o pravidlech BOZ 

a zákonní zástupci dětí a nezletilých 

žáků jsou informováni kontrolovanou 

osobou o vydání a obsahu školního řádu 

96,8 % 

Nepřizpůsobení jednání 

a vybavení podmínkám 

konkrétní školy 

Pojmenování 

nebezpečí, 

rizik možného 

ohrožení 

života a zdraví 

žáků, 

hodnocení 

rizik a přijetí 

adekvátních 

opatření 

Škola se zabývá prevencí rizik v oblasti 

BOZ (§ 29 odst. 1 a 2 školského zákona) 

Škola přijímá opatření vedoucí ke 

snížení rizik (§ 29 odst. 1 a 2 školského 

zákona) 

Škola realizuje praktické nácviky 

činností při mimořádných situacích 

a požáru 

Ředitel školy nebo jím pověřený 

zaměstnanec kontroluje plnění přijatých 

opatření k odstranění nebo zmírnění 

identifikovaných rizik 88,4 % 

U 11,6 % 

kontrolovaných osob 

není zajištěna prevence 

rizik v oblasti BOZ 

nebo lze prevenci 

považovat za formální, 

neboť přijatá opatření 

nejsou plněna, není 

realizován praktický 

nácvik činností 

Vzdělávání 

pedagogů 

a zaměstnanců 

škol v oblasti 

BOZ 

a průkaznost 

dokumentace 

o vzdělávání 

Zaměstnanci byli proškoleni v oblasti 

v obecných pravidlech BOZ 

Je vedena průkazná dokumentace o 

školení zaměstnanců v oblasti BOZ 

Bylo provedeno proškolení zaměstnanců 

organizujících první pomoc 

 
94,4 % 

V oblasti vzdělávání je 

potřeba zvýšit důraz na 

přípravu zejména PP 

v uvedeném směru 

a důsledně provádět 

proškolení zaměstnanců 

organizujících první 

pomoc 

Bezpečné 

prostory školy 

Byly zjištěny závady: Třídy  

Byly zjištěny závady: Tělocvična  

Byly zjištěny závady: Herny  

Byly zjištěny závady: Hřiště a hrací 

plochy  

Byly zjištěny závady: Zahrada  

Byly zjištěny závady: Revize a odborné 

prohlídky odborně způsobilými osobami, 

nebyly odstraněny nedostatky zjištěné 

při revizích a odborných prohlídkách 

Byly zjištěny závady: Čisté, zdravé 

a bezpečné prostředí, zákaz kouření 

Ve 22,9 % kontrolovaných subjektů 

nebyly prostory školy a materiální 

vybavení na odpovídající úrovni ve 

vztahu k zajištění BOZ. 77,1 % 

Nedostatečná finanční 

prostředky pro 

materiální vybavení. 

Nedostatečná 

spolupráce se 

zřizovatelem a dalšími 

subjekty.  


